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1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore ¢ veganté pércakton kushtet e pérgjithshme t& Lejes s¢ Zhvillimit pér objektin: “2
godina 8 kt + podrum me funksion té katit pérdhe shérbime + 7 kate banim”, me vendodhje né
Shéngjin, Njésia Administrative Shéngjin, Bashkia Lezh&, me subjekt zhvillues shogériné “Klajdi
Construction” sh.p.k., bazuar né:

e Ligjin Nr. 107/2014, daté31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar nenit 7 dhe neni 28.

e Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér miratimin e rregulloressé
zhvillimit té territorit”, i ndryshuar.

e Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Lezhe, miratuar me Vendim Nr. 6, daté 16.10.2017
t¢ Késhillit Kombétar t& Territorit.




1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Sheshi ku do te zhvillohet objekti eshte i pozicionuar ne gender te qytetit te Shengjinit. Sheshi
lidhet me rrugen “Nene Tereza” e cila te lidh me Plazhin “Rera e Hedhur”, me qytetin e Lezhes
dhe me rrugen nacionale “Tirane- Shkoder”. Me nje distance tokesore prej 9 km ky shesh
ndertimi lidhet me gytetin e Lezhes.
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Fig.1 — Pozicionimi i truallit né Google Earth

Pronat kane nje siperfage prej 2755 m’, e pozicionuar ne afersi te vijes bregdetare, ne nje
distance tokesore prej 130 m nga Deti Adriatik. Njési gendrore e gytetit me perdorim kryesisht
banim dhe turizem ku lejohen edhe sherbime, objekti “2 GODINA 8 KT + PODRUM ME
FUNKSION TE KATIT PERDHE SHERBIME + 7 KATE BANIM”, me funksion banim dhe
sherbime, permbush kerkesat e zones ne kete drejtim.

Ne kete shesh ndertimi jane te perfshira pronat me nr. Pasurie 6/120, 6/507, 6/504, 6/509, 6/31,
6/501, 6/502, 6/505.

Te dhenat kadastrale jane si me poshte:

» Zona kadastrale 2569;
» Nr. pasurise 6/120; 6/507; 6/504; 6/509; 6/31; 6/501; 6/502; 6/505;
» Sip. totale e pasurise 2755 m%;

- pronar te sheshit te ndertimit: z. Besmir Frroku, z. Anton Frroku, z. Gazmend Ramaj, znj. Flora
Ramaj, z. Hile Marku, z. Kujtim Mekrizvani, z. Renato Dedgjonaj, znj. Shgipe Deda, z. Vasil
Preka, z. Mhill Zmalaj.

- Investitor: “KLAJDI CONSTRUCTION” sh.p.k.

- vendndodhja: Shengjin, Njesia Administrative Shengjin, Bashkia Lezhe.

Parcela ge do te zhvillohet ndodhet ne qytetin e Shengjinit.
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Fig.2 — Pozicionimi i pronave sipas hartes kadastrale
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2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor
2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Zona SHGJ-UB-029 sipas Planit te Pergjithshem Vendor te Bashkise Lezhe, t€ miratuar me Vendim
Nr. 6, date 16.10.2017, t¢ hyré né fuqi me date 26.02.2018 i cili sipas pasaportes per kete zone
parashikon ge kjo njesi te zhvillohet per:

“Njési qgendrore e qytetit me pérdorim kryesisht banim dhe turizém, ku lejohen edhe shérbime,
ambiente rekreative, institucione, shéndetési, arsim. Zhvillimet e reja do té ruajné karakterin

ekzistues dhe do té konsolidojé indin urbanté njésisé”

2.2 Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim
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Fig. 3 — Vendodhja sipas PPV-se, Bashkia Lezhe (SHGJ-UB-029)



Lezhé

SHGIJ-UB-029

UB_Urban

A. Banim; S. Shérbime (e pérzier)

AR. Aktivitete Sociale dhe Rekreative; SH. Shéndetési; IS. Institucione

26

PDV

3.5

60%

15%

KSHP

15%

Kufizime

A.3_Banim me densitel (& lartg, banesa shuméfamiljare; AR.1_Hapésira publike t& hapura ose
gjysém hapura, artificiale ose natyrore, sheshe publike jo pjesé e sistemit infrastrukturor, element
ujoré dhe hapésirat mbéshtetése; AR.2_Ndértime t& pérshtatura pér aktivitete sportive dhe
argétimi; AR.3_Territore t& pérshtatura pér aktivitete sportive dhe argétim; AR.4_Parqe urbane
dhe natyrore, qendrore dhe periferike, botanike dhe zoologjike; S.4_Hoteleri-turizém. T& gjitha
ndértimet dhe zhvillimet mbéshtetése né shérbimt té turizmit; SH.2_Ndértime dhe territore pér
qendra shéndetésore, poliklinika, Ambulanca késhillimore etj; SH.3_Ndgrtime ndihmése t&
infrastrukturés shéndetésore dhe territoret pérkatése; IS.1 Intitucione publike/shtetérore;
1S.2_Institucione Vendore

Té& gjitha kategorité dhe nénkategorité ¢ pacituara mé sipér
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More info




Lezhé

SHGJ-UB-029
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Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Sikurse mund té shihet dhe nga fotot e gjendjes ekzistuese, trualli né fjalé &shté 1éné pas dore dhei pa
trajtuar. N& rrethinat e tij ai ka njé situaté urbane t& krijuar me objekte 1-2-6-8 kate dhe n& pjesén
jugore t& tij 10 dhe 13 kate, t& cilat jané objekte t& ndértuara né fillim t€ viteve 2000 dhe ne vazhdim.
Gjendja e objekteve ekzistuese ka krijuar njé situaté urbane estetikisht t& véshtiré pér qytetin, sikurse
vehet re dhe nga fotot objektet ekzistuese 1 kateshe jane te pa rikonstruktuara dhe duke mos ofruar
asnjé shérbim apo funksionim t& vecanté pér zonén. Objektet jané t& I¢na pas dore si pasoj¢ ¢ pa
mundesise ekonimike te pronareve te tyre. Ne kété zoné jané t& pakté rezidentét e qytetit te
Shengjinit.

Sikurse mund t& shihet né t& gjitha fotot, objektet ekzistuese nuk t& krijojné iden€ qé ndodheshné
njé qytet bregdetar apo me vlera turistike si Shengjini.

Trualli i 1éné pas dore né njé nga zonat mé t& frekentuara & qytetit e thekson dhe mé teper kété
situaté.

N& kushte t& tilla kérkohet t& zhvillohet trualli né fjalé, pér té rritur kérkesén qe ka qyteti pér objekte
t& reja bashkékohore, si apartamentet e banimit mjaft te kerkuara nga pushuesit e shumte ge
vizitojne kete qytet gjate sezonit veror etj.
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3. Rregullat e Zhvillimit té Territorit

3.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Lidhur me kété propozim né katin perdhe zhvillohen shérbime. Godinat ndérkoh& zhvillohen si

objekte me apartamente banimi dhe garsoniere.

Fig. 8 - Plansistemim

e OBJEKTI 1 (me funksion sherbime dhe banim)
Sipas projektit arkitektonik ana veriore e objektit 1 do te jete kallkan.

¢ Kuota -3.60 m (me funksion bodrum, Objekti 1)
Ky kat do te jete me funksion bodrum, parkim dhe ambjente teknike ne funksion te objektit. Ky

kat ka nje siperfage prej 1040 m?.
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Fig. 9 — KATI BODRUM (objekti 1), KUOTA -3.60 m
e Kuota +0.00 m, kati perdhe (me funksion sherbime, Objekti 1)
Hyrja per ne objekt do te jete nga ana lindore dhe perendimore. Ne anen lindore te objektit do te
vendosen shkallet te cilat do te sherbejne per ngjitjen e njerezve ne te gjitha katet.
Hyrja per ne ambjentin e sherbimeve do te jete nga ana jugore e objektit me ane te tre dyerve
hyrese.

Ky kat ka nje siperfaqe prej 375 m?.
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Fig. 10 — KATI PERDHE, KUOTA +0.00 m




o Kuota +4.40m deri ne kuoten +13.40m, kati i pare-kati i katert (me funksion banim Objekti 1)
Bazuar ne projektin arkitektonik, ky kat eshte parashikuar te organizohet si nje kat me 9
apartamente. Konkretisht apartamentet 1,4,5 dhe 6 jane te organizuara si ambjente me 1 dhome
gjumi dhe nje ambjent ndenje, tualet dhe ballkon.

Apartamentet 2,3,7,8 dhe 9 jane te organizuara si garsoniere me 1 dhome+tualet dhe ballkon.
Keto kate kane secili nje siperfage prej 367 m?.
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Fig. 11 — KATI I PARE-KATI | TRETE (objekti 1), KUOTA +4.40deri ne 13.40m

e Kuota +16.40 deri ne kuoten +22.40m, kati i peste-kati i shtate (me funksion banim Objekti 1)
Bazuar ne projektin arkitektonik, ky kat eshte parashikuar te organizohet si nje kat me 12
apartamente. Konkretisht apartamenti 7 eshte I organizuar me 1 dhome gjumi dhe nje ambjent
ndenje, tualet dhe ballkon.

Apartamentet 1,2,3,4,5,6,8,9,10,11 dhe 12 jane te organizuara si garsoniere me 1 dhome-+tualet
dhe ballkon.
Keto kate kane secili nje siperfaqe prej 367 m?.
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Fig. 12 — KATI I PESTE-KATI I SHTATE (objekti 1), KUOTA +16.40 deri ne 22.40m

e OBJEKTI 2 (me funksion sherbime+banim)
Sipas projektit arkitektonik ana lindore e ketij objekti do te jete kallkan.

e Kuota -3.60 m (me funksion bodrum, Objekti 2)
Ky kat do te jete me funksion bodrum, parkim dhe ambjente teknike ne funksion te obj ektit. Ky
kat ka nje siperfage prej 1124m?.

PLANI | KATIT -1
55l s ¢ x| ™
e — e e
—=
- — 7
it 13 u ml
e —— i o —= = -T-- &
& } : —
Pa 1.3 S 1
R Tl f‘“# i
4 : +*‘—'t—~— t
[| J -
T =i -
i3
2l 1 [}
e I
ttl | | ‘»7“__ o
ot — = —- B P
— [
Iy [ ] F::; I
‘ J s i RO i i
ol | =5 al A 0 9 - g
SiP E KATIT BODRUM =1124a%




e Kuota +0.00m, kati perdhe (me funksion sherbime, Objekti 2)
Hyrja per ne objekt do te jete nga ana lindore dhe perendimore. Ne anen lindore te objektit do te
vendosen shkallet te cilat do te sherbejne per ngjitjen e njerezve ne te gjitha katet.
Hyrja per ne ambjentin e sherbimeve do te jete nga ana veriore dhe jugore e objektit me
ane tetre dyerve hyrese.

Ky kat ka nje siperfaqe prej 486 m-.
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Fig. 14 — KATI PERDHE, KUOTA +0.00 m

e Kuota +4.40m deri ne kuoten +19.40m, kati i pare-kati i gjashte (me funksion banim
Objekti 2)
Bazuar ne projektin arkitektonik, ky kat eshte parashikuar te organizohet si nje kat me 11
apartamente. Konkretisht apartamentet 1,5,6 dhe 10 jane te organizuara si ambjente me 1
dhome gjumi dhe nje ambjent ndenje, tualet dhe ballkon.
Apartamentet 2,3,4,7,8,9 dhe 11 jane te organizuara si garsoniere me 1 dhome+tualet dhe
ballkon.

Keto kate kane secili nje siperfage prej 474 m?.
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Fig. 15— KATI TIP(objekti 2), KUOTA +4.40 m deri ne +19.40m

e Kuota +22.40 m (kati i shtate Objekti 2, me funksion banim)
Bazuar ne projektin arkitektonik, ky kat eshte parashikuar te organizohet si nje kat me 15
apartamente. Keto apartamente jane te organizuara si garsoniere me 1 dhome+tualet dhe

ballkon.Keto kate kane secili nje siperfage prej 474 m’
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Fig. 16 — KATI I SHTATE (objekti 2), KUOTA +22.40m




3.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Forma dhe volumetria e nderteses jane percaktuar nga kushtet urbane dhe nga orientimi i
objektit.

Synimi fillestar ka qene vendosja e nje ndertese Brenda kufiijve te lejuar te ndertimit.

Stili arkitektonik I perdorur per fasadat eshte I tipit te arkitektures bashkekohore ku
mbizoterojnengjyrat e hapura.

Materialet e perdorur ne fasade jane te tilla ge objekti te pershtatet me natyren perreth.
Dekoretge do te perdoren ne elemente te ndryshem arkitektonike do te jene prej hekuri dhe
veshje e fasades me pllaka ne pjese te ndryshme te saj.

Ballkonet do te kene parapet me tuba inoksi. Te gjitha hapjet ne fasade do te jene me dyer
dhe dritare dur-alumini me dopio xham.

Dyshemeja do te shtrohet me pllaka greis porcelanato, te cilat do te shtrohen mbi nje
siperfage me llag-¢cimento pasi te verifikohet nivelimi I saj.

Pragjet e dritareve do te jene me mermer me trashesi t=3 cm.

Persa I perket ngrohjes dhe ftohjes te objektit “2 GODINA 8 KT + PODRUM ME
FUNKSION TE KATIT PERDHE SHERBIME + 7 KATE BANIM”, do te instalohen
kondicionere ne secilin ambjent (apartament).

Fig. 17 — Render i objektit



Fig. 18 — Render i objektit

Fig. 19— Render i objektit



3.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

Mbéshtetur né zhvillimin e arkitekturés sé pragitur mé sipér, objekti i ri nr.1 pérfshin 72
apartamente. objekti i ri nr.2 pérfshin 81 apartamente. Objektet gjithashtu pérfshin katin e

pare sherbime prej 861 m2, katin pérdhe si dhe rrugé dhe trotuare né formén e pedonaleve.

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfaqe e pérgjithshme e truallit: 2755 m?
Sipérfaqe e truallit e zéné nga struktura (gjurma): 861 m*
Sipérfaqe e pérgjithshme e ndértimit mbs toke: 6748 m*
Sipérfaqe e pérgjithshme e ndértimit nén toke 2164 m’
Sipérfaqe e pérgjithshme e ndértimit mbi dhe nén toke: 8912 m?*
Koefigenti 1 shfrytézimit té truallit pér ndértim: 31.2%
Koefigenti i shfrytézimit té truallit pér rrugé dhe hapsira publike:  68.8%
Intensiteti 1 ndértimt: 245
Lartésia maksimale e strukturés nga niveli 1 kuotés sé sistemimit: 26 m
Numri 1 kateve mbs toké: 8 kat
Numri 1 kateve nén toké: 1 kat

3.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Vendparkimet e objektit jané organizuar né 1 kat néntoké. Né total jan& 60 vendparkime. Sip.
e ndértimit e katit -1 do t& jeté 2164 m’.

4. Rregullat e Rrjeteve t& Infrastrukturés
4.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore t¢ infrastrukturave

Situata urbane né té cilén ndodhet trualli, sikurse pérmendém dhe mé sipér, karakterizohet me
objekte banimi. Ndérkohé né t& dy anét e tij trualli konturohet nga dy rrugé me réndési pér zonén.
Rruga né pjesén perendimore dhe lindore & truallit t€ lidh me pjesén e bregdetit t& qytetit, ndérsa
rruga tjetér té nxjerré né rrugét lidhesé té tij.




LEJE ZHVILLIMI PER OBJEKTIN:"2 GODINA 8 KT BANIM DHE SHERBIME ME 1 KAT PARKIM NENTOKE", ME VENDODHJE NE SHENGJIN,
BASHKIA LEZHE.

E ZHVILLIMIT:
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